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As előfizetési piaiak agyadul a kiadóhoz cxl- 
msavo, — legezélezerűbben póctaatalványnyal — 
te nyomatandó példányok a pontos szétküldés tekin­
tetéből, mielőbb beküldendők.

Kdá Ldnló, Horváti Dvnó,
kU4S s laptatejdoaoa. f»L «x«rk.

A községi választások előtt
A községi választások legtöbbnyíre e hé* 

napban fognak megejtetek E hóban fog el* 
dőlni tehát azon igen fontos kérdés, hogy 
községeink * jövő 3 évi cyclus alatt mily 
egyénekre bízattak, s hogy ezen egyének ké­
pesek lesznek-e megfelelni mindazon fontos 
feladatoknak, melyek egy község helyes ve­
zetését, anyagi és erkölcsi emelését biztosítják. 
Első sorban a biróválasztás az, mely nem 
mellőzheti átalában a községek éber figyelmét.

A bírói állás a községben a községi, vá­
lasztók köréből betöltött igen' díszes állás 
lévén, az ezen tisztség választási mozgalmai 
is egyik legfontosabb a legeredetibb jelenetét 
képezik a községi beléletnek. Itt minden 
20 éves községi lakos, ki 2 év óta adófizető 
polgár, szavazó-képes, tekintet nélkül adó 
mennyiségére, vagyis az egy egész telekkel 
bíró jómódú gazda nem büszkélkedhetik na­
gyobb joggal az urnánál, mint az egyszerű 
napszámos. — A bíróságra ugyan a képviselő­
testületek kandidálnak egyéneket, de mert 
maga a képviselő-testület is részben a választó 
közönség által választatik, továbbá, mivel a 
képviselő-testületek határozatának a nép aka­
ratával egyezniük kell, ennélfogva kimond­
hatni, hogy a községi bírót valóban a községi 
lakosság bizalma helyezi a bírói székbe. Kell-e 
ennél szebb, őszintébb, magasztosa bb nyilvá­
nulása a rokonszenvnek, ragaszkodásnak, sze­
retetnek? — De épen azért, mert e szeretet 
nyilvánítással a képviselők és választók egye­
seket felemelnek, hogy úgy szóljak fénysu­
gárral öveznek körül, — szükséges először 
jól megfontolniok, hogy kit tiszteljenek meg 
bizalmukkal; eszélyesen gondolkodniok kell 
a felett, hogy minő tulajdonokat követel meg 
a bírói tisztség, s ezen tulajdonokat ki biija 
leginkább a községben?

A népszerűséget bárki megszerezheti hí­
zelgés, kegy hajhás. at, nagy és üres szavak 
árán, — mik a nép tetszésével szoktak talál­
kozni, de a bírói hivatalt helyesen, lelkiis­
meretesen betölteni, ez kissé nehezebb fela­
dat, fárasztóbb munka, s erre vagy iskolai 
képzettség, vagy rátermettség szükséges. Egyes 
mezővárosok vagy terjedelmesebb községek 
nyerhetnek felsőbb iskolát végzett, képzettebb 

embereket is birákul, de kisebb falvak csak 
az egyszerű szántóvető emberekre vannak 
utalva, tehát az ily helyeken csakis a ráter­
mettség lehet az irányadó. De vájjon találunk-e 
falukon ilyeneket? A mennyiben a törvény 
semmi egyéb, mint a józan ész kifolyása, és 
mert vannak többen a pórnép között is, akik 
természetes, józan, helyes felfogásukkal még 
a tanult emberek figyelmét is méltán ma­
gukra vonják; határozottan állíthatni, bogy 
bíróságra termett egyének minden községben 
találhatók.

Mindenütt találkoznak egyesek, kik — 
ha multjokba beletekintünk — a közügyek 
iránt érdeklődő, tapasztalt, józan életű egyé-, 
nőkként tűnnek fel előttünk, kik až igazság­
szeretet ösztönével már eddig is jótékonyan 
hatottak itt és amott, s kiknek családi tűzhe­
lyük példányképül szolgálhat. Az ily egyének 
közül választott bírótól jogosan remélheti azt, 
hogy a község jólétét anyagilag és szellemi­
leg emelni fogja; az ily biró — a szigorú 
igazságosságot és rendszeretetet a szivjósággal 
egyesítve - választóinak, polgártársainak oly 
valóságos birájává válik, hogy azok teljes 
megnyugvással veendik tőle a.kimondott Íté­
letet, s mennyi sok haszontalan költségnek 
megkimélője sokszor az ily egyszerű, de igaz- 
ságos'itéibt * ’

Az ily emberek valók községi bírónak!
De- ha választ a község egy homályos 

^multu, kétes jellemű s a bírói polczra való 
szerfölötti vágyakozásban csakis hízelegni 
tudó embert, a kiben a szép és jó iránt semmi 
különösebb érzés nincsen, s a ki — ha az 
igazságnak egy parányi halvány sugára néha 
fellobbanthatna is lélekvilágában — a leg­
közelebbi választás esélyének éber szem előtt 
tartásával nem mer egyik fél részére sem 
igazságot szolgáltatni, nehogy megtaláljon 
haragudni a másik, — a ki a nagyjelentő­
ségű közérdekeknek folytonosan elébe helyezi 
a maga egyéni igényeit, kérdem: mit nyer 
akkor a község ily bíróval? — Bizonyára a 
lakosok előbbre menetelének, boldogulásának 
hanyatlását fogják eredményezni az ily vá­
lasztások.

Tanuljon tehát a nép a maga lábán járni, 
és cselekedjék a saját érdekében józan esze 
szerint Ne a komaság, sógorság, nagy szavak 
és biu ígéretek vezessék a választási helyre, 
hanem válasszon bíróul oly embert, kiben a 
fedhetlen becsületesség ígazságérzettel párosul, 
mert a milyen a biró, olyan lesz a község is. 

K. G.

Panslavismns.
A „Nógrádi Lapok“ f. évi 2 ik számában egy 

közlés jelent meg a fentirt czim alatt, melyben a „pro 
testantismus és panslavitmus* egy kalap alá vonat­
nak, s a protestánsok a panslavismns vádjával illet­
téinek. Ebben kettős fogalomzavar van. Egyik az, 
hogy egy igen veszélyes politikai tendentia a vallás­
sal bozatik kapcsolatba, melyhez pedig a vallásnak 
semmi köze. Másik az, hogy az iró elfeledni látszik, 
miszerint Magyarországon a „protestáns“ melléknév 

két bitfelekeietre Illik, u. m. az ágostai hitvallásé 
(lutheránus), és a belvét hitvallása (Calríaista vagy 
reformálni) bitfelekezetekre. Ez utóbbiak, — miután 
Erdély egyházi tekintetben is egyesült Magyarország- 
8*1. — az öt egyházksrflleiben (Snperintandentiában) 
két milliót jóval meghaladó lélekezámmal, a tiszta 
magyarság zömét képezik. Közlök ugyan az irigység 
se találna panslavot csak egyet is. A magyar helvét 
bitv. protestánsok mindaniks át .van hatva azon meg­
győződéstől, hogy a panalavismus győzelme, — mitől 
Isten őrizzen meg! — egyértelmű lenne • magyar 
nemzet halálával, s a magyar alkotmány romba dő­
lésével; és lenne helyette egy nagy chaosz, maszka- 
absolntismns kanosukéval, nihilizmussal, hogy a véres 
szájú Morawieffek s Hubáitok tetszések szerint ha­
lászhatnának a zavarosban.

Azt mondja azon közlés, bogy a panslavismns 
Nógrádmegye felső vidékén is elharapózott. Fájdalom! 
nemcsak felső vidékén, de más részén is észlelheti 
azt, aki nyitott szemmel szemleli a dolgok menetelét. 
Ilyen szomorú következményei vannak annak, ha a 
hazafias szellemű intelligentia nem tart össze, nem 
tömőről a társadalom életfájának ápolása kőről! A 
magára hagyott nép olyan vezetők után megy, kik 
önző csápjaikat tartva szem elölt, — tévútra vezetik.

A paoslavismust a protestantismussal azonosítani 
annyit tesz, mint a fogalmakat összezavarni. Az ág. 
hitv. protestánsok sem mind panslavok, jő magyar 
hazafiak azok nagyrészint, egyesek bűne miatt a hit 
felekezetet megbélyegezni s gyűlölet tárgyává tenni 
sem igazságos, sem ildomos dolog.

A belv. hitv. protestánsok pedig úgy vonali; yj 
paiaUíraUuzzal kzembed, mint a tűz ä vizzeL

Csak ennyit akart megjegyezni
sry Asér. Mte. prvées/oM. - a

Jegyzőkönyv 

a „SticiényeidM Oazdaiáfi Efflet“ 1882. rói footer 
hi Hi* torit"

Elnök ÍSttJ Antal, jegyző Bévay Sándor, jelen 

volt 62. egyleti tag.
Elnök melegen ödvözölvén az egyleti-tagokat, a 

gazdászat terén a lefolyt évben észlelhető jelenségek 
vázolására tért, viszonyítva e jelenségeket az egylet 
működéséhez, s noha e jelenségek több, a gazdássatra 
nézve nem kedvező körülmények befolyása következ­
tében nem kecsegtetők is, mindasáltal ép a gazdasági 
egyesületek ernyedetten tevékenysége éa buzgalma 
által véli azokat legyözbetőknek. A szécaényvidéki 
gazdasági egylet múlt évi működése ez irányban bér 
kire nézve is megnyugtató lehet; a rendezett szántás 
és eksveneny, gépkiállítás, cselédek jutalmazása, az 
orsz. m. gaz. egyesület gyümölcs és konyhakertészeti 
kiállításán való eredményes részvevős, stb., mind oly 
eredmények, melyek nemcsak egyesek figyelmét, tészt- 
vevési hajlamát és bugaimát méltán ébresztették fel, 
de a magas kormány ily iránya üdvös intézkedéseinek 
is megfelelve, annak figyelmét és pártolását szinttgy 
kiérdemelték. Óhajtja, hogy az egylet működése még 
jelentékenyebb és kibatóbb legyen, minek tevk^s1*^- 
ben a tagok jó indulata buzgalmát éa támogatását kéri.

Ez után az évi számadás, továbbá u egylet va­
gyoni mérlege éa jövő évi költségelőirányzat tervezete 
mulattatott be. A számadás megvizsgálására, továbbá 
a vagyoni mérlegnek leltározással összekapcsolt és az 
egylet keletkezése óta lefolyt időre kiteijesztéee leendő 
összeállitására, nemkülönben a költségelőirányzatnak 
ez alapon való összeállítására dr. Pulzzky Ágost ar 
indítványa folytán egy küldöttség megválasztása meat 
határozatba, mely pro-memorla-szeril munkálatát a jövő 
közgyűlés elé terjessze. E számvizsgáló küldöttség 
tagjai: Ruszinkó Antal, Pokorny Pál és Bayer Sándor. 
A közgyűlés napjául 1882. évi február hó 26 lka ha- 
határoztatott meg.



NÓGRÁDI LAPOK.

Bemata ttart án a Mgy körösi mén telep parancs 
Boksájának 407. uámu értssitéss, bogy a ísajószmé 
Mk l^ktaalebbi kiosztása as ottani laktanya udvarán 
1882. január Alia fo< elővételül: - a balywaka a 
mének ki választása tekiutoláböí vatóms«H*oésn> grit 
Pgjacssvich Arthur ťa bird Battier Hsunk urak kéret 
lak fal, kflt azt slfofádték.

Dr. Puktay Agoat nr inditváoyára elhatároztatott, 
bogy a 0»piu < *• átadásánál addig követett gya­
korlat megváltoztatására Boko Albert urnák még mult 
ér han tett iuditványa értőimében a budapesti keros 
kedolmi 4a iparkamarából felterjrntte intéztsasék, s 
....b másolata pártolás végett sz összes bazai gazd 
egysrttetskkel közöltassék.

Gróf P^jacaovich Arthur indítványa folytén ha- 
Uroaalilag kimondatott, bogy átszámoló táblázat kôz- 
léae mellett a gazdák hivassanak fel, a cselédfiietés- 
Bél még mindig szokásos kilaazám helyett a törvényen 
mérték behozatalára.

A t év január 6 An tartott válautmányi ülésben 
elfogadott azou inditvánjrt, bogy jövő őszre gazda 
sági kiállítás reudexteeaék Szécsényben, moly 
as összes gazdászati termények, házi ipari késsitmó 
nyak, szölösasti, ksrtétzeli és borászati sezkösök kiál­
lítását felölelje, a jutalmakkal ömmIMu legyen, — 
miaok folytán indítványozó Balás Antal elnök felöl 
Tassa ^kővetkező etörajai terveidet:

XtSrsjsa a .Saócotoyi Gazdasági Egylet* álul a a. 
Ur. ®dm.. Ipar- a kereakadelomSgyt »»■ mlrtsstorlam pirtfo- 
gte* S aególyoaSas moltott Seásaóeyfaa IMI évi eaeptember W 
14. M. te M aafiéa twndoaeadó gaaduagi term toy-, gykm&lcs-. 
Mr, mmsm italok-, kerti votemányort gjamülcoésoov, gazda**- 
annyi káasümáaynk, aaóUtoart, kartáaaeti 4n boráaaati uekMk 
ktUBtlaáaak.

S tartat raadoaásévol a gaadaaági egykt buditáaol kíván 
hate a bmmelrt—. alkatait akar nyajtanl rtOSnó termóayotk- 
wk, koraakodolau 4s Ipanaíkkekaek bsmatatáaára, megismarte-

L A kiállítás mognyttása, stb.
J. A kiállítás Mriyai’

a) alaénaeat gaadasági. kerti vtteaóny. t a p- 
1iauirn*-v. magvak, tedeógok. gytmtkm ayonea vagy MM 
sasra, bér. sa***. dohány, tea. kender, gyfaHteoássrt. barién ti. 
sióliser“, kaaykaksrttaeU. srtbásaoti mtakteSrt

b) gaadasági, ipar ie gasdaaszoaykodásbn tartóié csík- 
kak. a. m. más, «jt, téré, aair, ruppaa, táaaUfiUk. keayér, ke­
lta*, tkrtAH Ma. oetet stb.

A Űabaaanukbol l liternyi. nyom gySmókoból 3 darab 
váUgjoakánt, borokból te ásásokból 1-1 Sveg.

A A kUUitaadé tárgyak bejoteatád ideje saepl 10—10-ig. 
bakiidén napi. M-tS-ig.

g. A tárgyak fajonként névjegyeikkel eUáiva éa gaadosan 
oeoaaagnlva a rtáilitó neve alatt a termlaykiálUtast readeaó H- 
asttaágnak SMaataybo ktldaadók.

A A kiáHrtott tények a Uriel banknaUn aUa 14 éra 
alatt tal*Hoaoeaik Utal itv.aajók, elleneseibe* azok a klélUtte 
kálteógei jaié» eledelei fognak.

T. A bited bizottság *Sk*dteU rt tártak ideje alatt befő- 
jeseadi. ie a dijak kínálataik.

A A Ja teltnek araay «* salat ptankbN, la dlca«r* Skle- 
velekból fognak Ólai.

». A kiállíts. megtekintésére aa agy lati tagok te walád- 
jóik, -altatai e kiállítók díjtalanul jogsutvák. mások átadón 
esette* 10 kr. belépti dljt One task.

'*> JaUlask: UMJ. aotalSm.

L 0 • 11 i 1 r.
i. A tapssbb > lecralreiabb UnubaUra »lto«!() . Idb. 4.
t l'tywurr* ktonaéteti mtooéik d(J l—1 araay . Idb.
a Ugyanarra harmadik díj ... f- 1 db.
4. A kcMahb a hfWlyaaabb mura abd díj '. ldb.
A Ugyanarra httraadfaU 1-ik díj l—l arany Idb.
A Csyaaarra 3-ík djj . . Idb.
7. A laciMbba U*nlyaaabb árpára alad díj Idb.
& 1'tyaaarra kttr. t-ik d(J l—l araay Idb. u. ■
A Ugyanarra 3-ik dj] Idb.

10. UnaabhalacaalyoMbbaahraaltodlj . tdh
11. Ucyaaarra 1-tk dj) . . . . Idb.
Ik A Ugaxabb a ivgjohb axlv kukoricaára alaü díj Idb.
ts. Ugyanarra kiír. 1-ik djj l—l arany . , Idb.
IA Ugyanarra *4k d(j . . . . — Idb.
IS, A lagjobb alate*** kelaare abá dij idb.
Iá Ugyanarra 1-ik d^ . . , Idb.
17. A legjobb lacaeraa magra ataü djj Idb. . —
18. Ugyanarra t-lk d(j ■ _ 1 ÓK
Iá A lagnaabb fa laggaadagabb takarmányma* 

gykjUaáayra {répa, mahar, bUkday, roaa- 
nők aib.) alad díj . . . . Idb.

70 Ugyanarra 1-ik djj .. , __ Idb.
11. A legjobb lucaernamagra, lakiakra a káaalrt 

meaaybágál, elad d(j . idb.
Hie-í

Ti Ugyanarra *to dij* ' ’ Idb.
ta A legjobb * leguóUaerabb L répára alad díj — Idb.
U. Ugyanarra 1-ik djj ... . Idh
ZA A legaubb > legjobb fajokból álló burgonya- 

gySjtenaéayra elad d|j ; . . 1 db.
?6. Ugyanarra 1-ik dij . . , . — Idb,
17. Ugyanarra 3-ik d^j . . . Lm Idb.
ÍZ A legjobb klrvlyee maggyéjtamáayra (bab, 

bonó alb.) tartatra a tarmait mennyied- 
get, elad dij . idb.

70. Ugyanarra Zik dij ... __ 1 db.
SO. A lagaaabb a legjobb dohányra ela* dj) . 1 db. —
31 Ugyanarra 1-ik díj . . . . — Idb.
31. A legkitűnőbb máMaxeti tennikre előd díj Idb.
33. Ugyanarra S-ik d(j • Idb.
34. A logaaobb'kandcrr* — 1 db.
33. A lagaaabb lenre te- 1-ta
3*. A MlyemtenytazUat'kimniató egyénnek elei d|j. Idb. —
37. Ugyanannak 1-ik dij . ’ . 1 db. —
38. Ugyanannak *-ik <Mj . J — Idb.

tLOaatály.
39. A legrttlndbb bor la aaatali fajaaóló gyljto- 

mónyrs ólad dij Idb. —

Jutalmak: mtolflM
10. Ugyanarra 1 ik dij . ’ . . Idb. enu
ál-.JjgySSteatló IM^a'teSaaadUre^ -!V 7 . w —
áá KlrMéte»*>>«M>áiu<yaju*te(yre . ./ Idb —

Ob*M«rak4ta 1-1 te Start . — 4 db.
44 A levmbb á. l'giteteubá »rt*-W#Jto- 

mtoyro • Irt db ■ Idb «te
U. Ugyanarra t űt dy . ŕ — 1 1 db.
4A A lasanobb If. laglrttknobir ten* Vijte> 

mtayv* óla* te . \
r í 
Idb.

1

47 Ugyanarra t-ik dl) ... l db.
4*. A logaaebb 4a legjobb aaatali vegye* gyS-

Sjálcara alaó dij ... . 1 db.
41. Ugyanarra t-lk djj ... — Idb.
w. A legjobb febár borra elad dij . Idb. —
ftt. Ugyanarra k4lr. t-ik dij 7—t arany . Idb. —
SZ Ugyanarra 84k dij —-US- Idb.
S3. Legjobb varos borra óla* ófj > ' Udb —
M. Ugyanarra k4tr. 1-lk dij t — 1 araay Idb.
33. Ugyanarra 1-lk dij -A 1 T idb.
M. A legjobb ainóaágá aaaaxr* abó dij 1—« Ub
M. Ugyanarra *-ikdij----- --  -o— — a -tte*
SA A legjobb 4* legcaáUaerább atalóaaetl 4* bo- 

ráaaati aaeraaámoh to toak*a*kre elaó d(j r. Idb.
SS Ugyanarra kltr. 1-ik dij l—l araay Idb. —
*0. Ugyanarra kttr. 3-ík d(j 1—1 ealat 4 db. —
*1. A legjobb ta hgvte^Klbb k*rtto*4tt Igáhá, 

aaoti 4a konyha narak 4a aaaMtfkro 
elad dij . . Idb.

SZ Ugyanarra kátr. 1-lk dij l—laalat . ,. ■ ‘F“ Idb.
in. Oaaiály.

SZ A legjobb a legaaabb báni keaybrro eleó dij ‘, rib: —
S4 Ugyanarra t-lk djj >• . . te. 1 db.
S3. A leguabb te legjobb mlnieigd, Irggaada- 

gabb aiárilatt Mai táootanemóekra elad dl) • Uh.
SA Ugyanarra 1-ík djj ... Idb.
67. Kitted kárt nhUhhtn káoaltalnyr* elad dij : ‘ rlöfo Idb.
tó Ugyanarra 1-lk díj J 1b- j:■■ \ . — Űrt

A legjobb * lagaaobb háaiknUcn iUa«4r\yt* Ült.
70. A legelőbb a legjobb mindeágh belőtt gyí-. 

mAlcogySjtomónyro elad dij . Tu . ' v 4!

7í.< Ugtenrrek4tr.i4k dij t—i eibit .úc
7Z A legjobb kárt aajtra . - tCf-o ■ idk*
73. A legjobb háai táróra . . . . — Idb.
74. A leguebb a legjobb minSalgfl vajra — tdrt
75. A teggaadog*bb kenybataldaóg gySjtomóay-..

re elad-dij - fi-- t,.,-«4-‘. . ’ t4b.

7*. Ugyanarra kttr. 1-ík díj 1—1 eahat Idb.
77. Ugyanarra 3-ík dij .' 1 . Li 'idb.

78. Leggaadagabb áld virlggyljtaadayt* oltó djj . Ub.
78. Ugyanarra, 1-ik djj ,. . , fcíT’ Idrt
kO. Leguabb álórirágcaokor akoaaorn gySJUmiayro — Idb.
81. A legjobb 4* legaaabb gytmölca naxalráayokra 

öled díj . . , i Idb.
8Z Ugyanarra kttr. 1-ik dij l—l eaftat . , •db.

Pintér Sándor inditváoyárs a szövés én fonás 
productnmai, dr. I’ulszky Ago*lén a kosárkötés és 
fűzfonáséi véreitek fel a kiállítási tárgyak' kőié, a
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Doctor Rákos önéletirata. 
' A bUta fattya (da nem fcvtya beles) tollbaaoadéaa alia 

irta: ^MMásdbo /teása-
(Folytatta te »lga) 

Elmaradtak völgyek, dombok 
És merttlt fM Aj vidék, 
Itt sssreinók lakni — mondok — 
Itt as ég mily knpi-kék.
És meghagytam a kooeisnak,
Hogy megálljon, itt kifoghat, 
Mert Puksnczot értők el.

Ah! Pukanci ez már mi váron!
" így kiélték akkoron,. 

Juj de máskép mondom már most. 
Bogy a bánat van soron. 
No ds ne vágjunk elébe,

' A történtek menetébe. 
Mondjuk el rendébe mind.

Bogy ami vigságra indít, 
A* nyilván való dolog, 
Hogy szereltem én ait mindig.
Most ia egyet gondolok, 
Hogy elértik volt Pukanesot, 
Neveltetni megpukkadtok,
Ha el mondom Minemet,

Egy batár gurult előttem, 
Pugriaokkal volt tele;
Neue sokáig tépelódtem,

• Begy Ülhetnék én bele?
« De megfogtam a kereket,

- Aa pedig tteéjtt vetett, 
Éa lett pagrie rémeiét.

A határból mind kistöktek,
3 te magam maradtam ott. 
Hogy láesawk, majd ki löktek 
A nók minden ablakot.
3 jegy vonultam be « utesán
Mint a nagy Céxár som agy tán
Biadalmi szekerén

3 bogy én nagy odvarió vagyok, 
Aat is tudja miodenik;
8 igy tudtam, bogy szállást kapok 
Hol a szép szót kedvelik.
Aa udvarlás mindig hasnál 
Ott hol leány van a hsánál, 
Vagy menyecske özvegyen. 
Kaptam ia én szállást szépet! 
És aludtam egy nagyot. 
3 álmodtam egy álomképet, 
Milyet eb nem álmodott. 
Álmodtam a dicsőségről, 
De ébrednem kelle végűi 
8 fájlalom ezt. még ma ia 
Kis falumban est hivém, hogy 
Én vagyok ssak a tudóé. 
Ah! de básan látom te most: 
Vannak még többet tudók. 
A kiket, mert nagyra voltam, 
Mind magam ellen csaholtam, 
S ók legyűrtek engemet 
Csakis az volt a szerencsém, 
Hogy pár ebné szeretett.
8 rejtegetve, mint kegyenot te 
Oldhattam négy kereket 
Így is volt héj, mert a férjek 
Engem, ha nejűknél értek, 
KutyaUter megmartak.
Egyszer udvarlásom közbo’ 
Egy gyerek reánk lesett, 
S farkainkat öeszekötte.
Hej! volt ez kemény eset, 

cl nem szakadt a madzag, 
A kutyák majd Össze martak, 
Most ia látni bóröműn.

De furább volt még a másik: 
Egy ki* hóira éhezém;
Ott egy kamra, bent hű* látszik, 
liesettentem * elcseném. 
De a kutyák elárultak,' 
8 hogy ma élek azon mólt csak, 
Hogy az ily ebosont befon.

Megfogott a hu* gazdája 
E* a mérlegbe vetett, 
8 a botjával addig vága^ 
Mondva: „Koll Lás? Ne neked!“ 
Még annyival könnyebb lettem 
Ahány fontnyi butt megettem. 
Kutyalakzi volt sz is.

De mert igy sem bírtak vélem, 
Mit nem gondolták ki még. 
Hadd szégyeljék, elbeszélem. 
Ily gazságot nem hívók! 
Elárultak a peezérnek, 
Gondolva, hogy igy őzéit érnek. 
De túljártam eszükön.■ .
Ha tanúi kéi!, ab ép merek! 
S itt merte volt: a nőké*.
S te egy éjjel itla-tierok, 
Logon Bergen tólszöVék.
8 mire a peezér fölébred, 
Engem már utói nem érbet, 
Mert én már itthon vagyok.

Epltof.
Otthoni Otthoni Édes otthon! 
Most tudlak csak megbecsülni. 
Eddig itthon nem volt nyugtom, 

- Most csak itthon vágyók ülni.

Mert tudom, hogy mi az élet
’ öitnerem már a világok 

Abrándkép*ui semmivé lett, 
Dicsőséget nem kívánok.

Ki* falumban egy beérem!
Ahol engem megbecsülnek, 
Ahol szeretet a bérem, 
8 elicoségim elkerülnek.

Itthon! Hol a cziczának is 
Én vagyok a keresztatyja, 
Akkor, mikor a* a hamis ■ 
Barna lány a keresztanyja.

Falum, édes szeretsz e még? 
Többre tartiak én ma téged, 
Csak egy házad szeretetét, 
Mint egy világ dicsőséget.

(Prtárt, 1*7».)
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jutalmazásról s. Jioileiô bizottság feladata 
lévýn goadóekodni, melybe Krivácsy Antal elnöklete 
mellett beválasztanak: Szigyártó Pál, Hoffmann Ig­
náca, Hoffmann Jakab, Pokorny Pál, gráf Pejauevicb 
Arthur, báró Battler Henrik, Pintér Sándor, Zadubán 
Adám, Beko Albert, Ruuinkó Antal, Bzcrémy Jánoe, 
Szabó Károly, Tcrsztyánnky litván, Trajtler Mihály 
10., Varga Jánoe ifj., Simouideaz Jánoe, Beko litván.
,. A házi ipar terjesztőn coljából olbslároztaiott, 

hogy aa egylet a netalán jelentkezők márnára a ko­
sárfonást illetőleg betanítóról fog gondoskodni a e 
ekéiből előre nem látható kiadáeokra Hoffmann Jakab 
ur indítványához képűt 100 frt fog a költeégelőirány- 
latba felvétetni.
; i A közgyűlés szintón magáévá telte a választ­

mánynak egy tavani szántásterseny és eselédjutal- 
masáéra irányuló elhatározását, — a módozatok ké­
sőbb lévén megállapitaudók.

,. Végül gróľ Pqjaoaovicb Arthur, elnök indítvá­
nyára * választmányba megválaaztatván, u illés vé­
get ért.

Nógrádmegye törvényhatóságinak bizott­
sági tagjai.

Választottak: Alexi Jánoe Poltár, br. Andreánizky 
latrán Aleó-Pelány, Árvay József Nagy-oroni, Bejut­
ón Ottó B -Gyarmat, Báláz Ferenoz B.-Oyarmat, Balás 
Miklós Szécsény, Barna Gyűlt Rómbány, Báathy Bar 
nabás Karancakeexi, Báatby Sándor Panyidarócz, Beke 
István Szécsény, Bella Károly Lapujtó, Hondo Sándor 
Nagykürtös, Beniozky Árpád Lázi puszta, Beuiczky 
Géza Terbeléd, Beuiczky Mihály Szügy, Boda Gábor 
Endrefslva, Bombáié János Diviny, Borbán György 
Klstorenne, Borby Ádám Z. Szántó, Bory Sándor Alfó- 
Szlregovs, Bugátb János Hegyőr, Buriuez Mihály Ba- 
Imaa-Gyarmal, Csihy József Karaacnág, Csonka Zsig­
mond Gács, (hóbei Károly Losonca, Deascwffy Elek 
B. Gyarmat, Dentsch Károly Kiiterenne, Diószeghy 
Tádé Rétság, Draikóczy Ede Losonca, Draskóczy Soma 
Ixxoocztugár, Ebeczky Lőrinci Ipolykiskér, Ecaédy 
Tivadar Bárna, Eger Imre Varsány, Endrődy Géza 
Csered, Endrődy litván Csatár, Fabriczy László Vilke, 
Fáy Armin Szügy, Fekete litván Éálló, Feledi Ferencz 
B. Gyarmat, Forgách Sándor gr. Gács, Frenyo Gyula 
Swnlpéter^ Gálik Gyula Nagyzellő, Gálos József Eeseg, 
Gazdik. József Kalooda, Geduly Elek Lónyabánya, 
Delién Antal P.-8zalatoya, Gellén László Nagydaróci, 
Goldberger Kálmán Ábelova, Gonda Bertalan Szécsény, 
Goods János Mégyer, Greoerczi* János Losoncztugár, 
György József Ragyolcz, Gyurozánuky József Nôti ács, 
Hanulay János A.-Eszlergály, lianzély Márton B Gyár-, 
mat, Bartvich Ferencz Losonci Tufir, Hegedős Lajos 
P.-Krakő, Hegyeny AlajosSzMifis, Hermann Imre 
Kónya, Hermann Kálmán (J borsi ka, Hermann Sándor 
Pincz, Hezzterényi János Dejtár, Hoffmann ignácz Ver- 
sány, Hoiisy Miksa Szirák, Holényi Ferencz Szügy, 
Holies Dauó Dobrocs, Homolay Gusztáv Terény, 
Horthy Gábor Szécsény, Horváth Edmund Kar.-Keszi, 
Hrk János Málnapataks, Hubner Lipót Gács^ Imády 
Károly B. Gyarmat, Jancsó József Jobbágyi, Joó Sán­
dor Verőcze, Kacskovici Jenő B. Gyarmat, Kállai Já­
nos Kálló, Kalmár János F. Sztregova, Kannovics Ká 
roly N.-Zellő, Karlik János B -Gyannat, Keczéry Ödön 
Fülekkolecsény, JKeszJer László _ Lillát, Kfeller Károly 
A.Esztcrgály, Kishal mi Ferencz Losonci, Kohn Her- 
man Šágujfaln, Kolena Endre Kozsd, Kovács József 
Salgótarján, Körmendy György Gáqe, KnmoUoi Fe 
rencz Fülek, Kreuedics Imre Buják, Krigovizky Henfib 
Rimócz,K rizsán Pál Utas puszta, Krssák Ferencz Di­
viny, Krséák Mátyás Diviny, Crony Endre gr. A.-Po- 
téňy, Krúdy Bertalan Ludány, Krúdy Pál Szécsény, 
Kun Barnabás Szirák, Cserháty Arthur Palotái, Laka­
tos Bertalan F. Eüspöki ilauzly István Losoncz, Lech- 
niczky Pál Pincz, Lehoczky Péter Lónyabánya, Lénárd 
András Kösd, Lestyánszky Pál Patak, Lienkovnky 
József EL-Tcrenne, Lovas Pál Bqják, Lutter János 
Tótkelecsény, Lutter Kálmán Tótkelecsény, Mákouy 
Pál A. Sztregova, Mayer Iván Nőtincs, Mandl László 
Lónyabánya,'Marich Ágoston N. Oroszi, Manő György 
Salgótatján, Martonfalvay Gyula Buják, Malyaaovnky 
Lajos Nagyzellő, Melicher Ferenoz B.-Gyarmat, Neseha 
András Nagykürtös, Micsly Zsigmond Berzoncze, Mik- 
lesz János Ipolyróna, Mocsáry Ödön Lapqjlö, Margách 
János Gács, Niczky Tivadar Diviny, Okolicsányi Mi­
hály Kisfala, Pap János Salgótarján, Pap L^yló Ba- 
lassa-Gyarmat, Perémy Gábor l’olmács, Placby Gyula 
Ecseg, Plaeliy József Salgótarján, Placby Zsigmond 
Beazterczebánya, Plichta Soma Loeoncz, Podhorszky 
Pál 8zarvasgede, Préff Ferencz Ságujfaln, Prónay Ist­
ván Romhány, Puszta János Alsó-Lndiny, Puts Lajos 
Guta, Ráday György Vilin, Rády János ifj. Ragyolcz, 
Ráktráy Jenő Kékkő, Raphanldesx Bogyoszló Üst, Roll 
Pál Ábelova, Reményi Károly B. Gyarmat, Rosenbach 
Ferencz Rétság, Ruttköy György Fülekkelecséoy, Sík 

laky István Hzklabooya, Simkó Frigyes B.-Gyarmat, 
Slraky Lajos Szentívány, Slouzerik József Losoucz, 
Smidt József l-óriticzi, timidt Mihály Ksad, Steiner 
Adolf Diviny, Stejler Aulai B. Gyarmat, Sterulicbt 
Henrik Ábelova, Stór Károly Tiszornik, Svechla András 
Gács, Švehla János Gáca, Szabó Imre Zagyva, Szabó 
László Dejtár, Szakai Antal Tarnócz, Szakai Barna 
Pilis, Szakai Lajos Puszta-Keresztár, Szakai Lajos Lo­
sonca Kisfalu, Szakolczay Iguács Rétság, Szántó János 
Kösd, Szerémy Gábor B.-Gyarmat, Szerény János N. 
Gécz, Sztronga Antal Fülek, Szudy Károly Szirák, 
Tamaskovice Ferencz Heréd, Tantossy Géza Busás, 
Telek István Ipolyoyitra. Teraztyáuszky István Szó 
caény, Tillmann Károly Dejtár, Tornyos György Ba­
lassa Gyarmat, Tóth Jenő l-ócz, Török Sándor B.-Gyar 
mat, Unger Gusztáv Salgótarján, üngby József Erdő- 
tarcaa, Uvira Rudolf Nógrád, Való János Kösd, Va- 
lentinyi Samu Dengeleg, Varga János Sávoly, Vecsey 
Beásó Ragyolcz, Vélsz Ignácz Tiszornik, Vélsz Károly 
Gács, Bilágby Jánoe P.Magyal^ Vitális József Lő- 
njabánya, Vladár Jáooe Sámsonbáza, Vladár Miksa 
Szirák, Vladár Viktor Szügy, Vozárik István Gács, 
Zelenka Gyula Losonci, Zimányi Zsigmond Csécse.

(Felyt. Mr.)

Jogász egyleti közgyűlés.
A b. gyarmati jogász egylet második alakuló 

közgyűlése f. hó jen. 8-án tartatott meg. Jelen voltak: 
Bálái Józaef, Bende Gyula, Dr. Bercid Henrik, Bod­
nár István, Dessewffy Elek, Domján Pál, Farkas Fe­
rencz, Garam Jenő, Grönbanm Henrik, Hanzély Már­
ton, Harmos Gábor, Horváth Dauó, Jakobovica József, 
Kacskovics Janó, Kövy Tivadar, Dr Melicher Ferencz, 
Milován János, Pajor István, Pettes Béla, Piróth Ká­
roly, Reméoyfy József, Reményi Károly, Sréter A1 
fréd, Steller Antal, Szilágyi Mór, Szilaasy Ödön, és 
Vannay Iguácz.

A fenti névsorból láthatólag — a szép számmal 
megjelent tagok jelen közgyűlés elnökéül egyhangúlag 
Domján Pál törvényszéki biró urat választották meg, 
ki e bizalom folytán az elnöki széket elfoglalta s a 
közgyűlést megnyitotta.

A közgyűlésen első sorbáné küldöttség által beter- 
jeaztelt alapszabályok általános és részletes tárgyalása 
képezte. Ezt megelőzőleg Harmos G., ki az alapszabály - 
készitő bizottságnak egyik tagja volt, röviden körvona­
lazta az alapszabályokban kifejtett főbb elveket, melyek 
jobbára permiülv alapokra fektetvék. A 2lik Jból 
álló szabályzat részletea tárgyalásánál élénkobb esz­
mecsere támadt, mely eszmecserénél a nézeteltérések 
a többség utján döntettek el. — Az eszmecserében 
részt vettek: Harmos, Kövy, Reményfy, Melicher, Sré- 
tér, Milovan, Bodnár, Kacskorits, Bérezd, -Farkas* 
Vannay, Reményi és Horváth. — Az alapszabályok 
eként kerek egésszé alkotva, — elfogadtattak i a be- 
lűgymioiszteriumboz felterjesztetni renddtettek.

Az ügyek ideiglenes vitelével megbízott küldött­
ség jelentése szerint a f. évi szükséglet 664 frt 63 Lr. 
melyre befolyt 166 frt A 409 frt 63 kr hiány lat a 
tagsági dijakból fog fedeztetni, mely a rendes tagok­
nál 8 írtban a bejáró tagoknál pedig 6 írtban lett 
megalapítva. — Az egylet helyisége a szükséglethez 
mérten eléggé czélszerűen és a mi fő, — jutányosán 
lett fdszerelve és berendezve. — A tagok rendelke­
zésére állanak már a könyvtár és a szaklapok.

A közgyűlés végső tárgyát a tisztviselők meg­
választása képezte volna; azonban ezen tárgy Meli- 

"cltér ur indítványa folytán elejtetett; mivel e végből 
a most vitatott alapszabályok értelmében a közgyűlés 
határnapja legalább 15 nappal előbb lett volna köz­
zéteendő, a mi pedig nem történt meg, s igy a vidéki 
tagok jogaik gyakorlatát nem érvényeaitbették volna. 
Tekintve továbbá azt, hogy minden egylet tényleges 
működését csakis az alapszabályok bemutatása és 
miniszteri záradékolása után kezdheti meg, ennélfogva 
az ügyek további vitelével a múlt közgyűlés alkalmá­
ból kiküldött bizottság bízatott meg.

A jegyzőkönyv hitelesítésével Harmos Gábor és 
Reményfy József urak bízattak meg.

Ezzel a közgyűlés befqjezteiett.

Hontmegyének Paczolay János orszgyűlési képvi­
selőjéhez intézett levele, ennek közigazg. bizottsági 
tagságáróli leköszönése alkalmából. „Tisztelt országgyű­
lési képviselő úr! Mindőn ez alkalommal tartott köz­
gyűlésünkben, képviselő úrnak sajnálatunkra még 
egészen helyre nem állt egészsége indokából, megyénk 
közigazgatási bizottságáróli lemondását megértettük, 
két ellentétes érzelem támadt bennünk. Egyike kép 
viselő úrnak személyisége iránti ragaszkodásunké, mely 
az általunk tett választás indlett folyton meg maradni 
kiránt, mig másika énelmeinknek, a törvény rendel- 
kedéséock kötelemsierűleg engedni intett.

Minthogy pedig vau szerencsénk ismerni jói kép 
viselő úrnak hazánk meghozott törvéuyd iránti szívós 
ragaszkodását, s nem egy Ízben tapasztaltuk, bogy saját 

személye érdeke, avagy toktatfiyének elóUrtw állítása 
mellett soha uem kívánt a törvény hátrányára caals- 
kedni, sót au. ak oateláni más értelmű magyarázatát 
tőlünk nem kedvező leg vénáéi szöknél fogra végre io — 
habár őszinte sajnálatunk kifrjezéaa mellett — kéoytete- 
nek vallók képviselő úrnak, megyénk köugaz. bizott­
sági, a törvény megalkotása óta folyton riadt és Ma 
betöltött tagságáróli lemoudávát elfogadni.

Engedje azonban tisztel: képviselő ér, Logy ezzd 
szón reményünkről még nem mondunk le, minzerint 
bs sz isteni gondviselés, képviselő úr -- tisztelt cső- 
lldjának nem kevésbé mint e megyének kiránaloa — 
egészségét ismét egészen helyre állilandj*-. hogy kép­
viselő ur Mmcask törvényhatóságunk, de közig, bi­
zottságunkban is elfoglalja régi helyét, s mind ü ket­
tőnek körében, a megyei mnnidpium életében szerzett 
sok oldalú tapasztalásával, különféle tárgyak bő fvitt- 
rotévd, törvényes tudományával, az ellen vélaméayéek 
állal is elismert ifszság-ezoretévd, nemküiöaben ma­
gyar patriarchális érzülete, s érzékeny jó ezirúaéga 
mellett, úgy le mint fölfelé nem egy Ízben tanuaitott, 
táutorilhatlanul szilárd jellomévd, még soká e hasa és 
megye javára kövemúködai meg nem szüaaadl

Ennek ismételve kifejezett reményében, fogadja 
tisztelt képviselő úr változbatlau rokooszaavíak és ha­
zafiul üdvözletünket

Ipolyságon 1831. évi deczomber 294n tartott 
rendkívüli közgyűlésünkből. — Hontmegyc köcöaaége 
nevében: Pougrácz Lajos, alispán.

Nemti 1881. jaa. hava.
(Posta-kntyák.) Egy találó hasonlatairól a ráca­

iról nevezetes urat kérdezeti egykor valaki egy .tár­
saságban: .Ugyan mondja csak ad külömbeég van • 
fiakkeres és a péstemester közt?" A gorombaságban 
semmi Lön a fddel. — S az életben sokaknak leha­
tott már alkalma a fenti hasonlat igaz voltáról meg­
győződhetni. — A postamester urak (tisztelet a ki­
vételeknek) némely községben s kisvárosban n fc*r- 
ryék valóságos pasái, — kényük kedvük szerint tesz­
nek mindent, s a közönség érdekét a legcsekélyebb 
részbe a sem respectálják. — De az meg már rsJósá- 
gos malitiosus hanyagság, midőn a póstára menő kö­
zönség testi épsége s ruhája is veszélyeztetve van, 
mint például a kis terenuei póstahivatalaál, hol a 
póstakezelö úr 8. J., a póstahelyiség épülőiében, 
2—3 borjú nagyságú kutyái tart a nappali órákban 
is szabadon, melyek a póstára járó közönség ruháit 
rágó eszközökkel kirojtoxzák, sőt olykor fogaikat a 
közönség testi " mínémúségével is közdebbi ismeret­
ségbe hozzák. — E hó 26-án délután 3 ónkor alól 
Írottnak tépte meg egyik cerberus a kabátját e a pósta- 
kezdő úr által a szabóhoz utasittatott, a varratáéi di­
jat kifizetni Ígérvén. — No ez már valóban , nagylel­
kűség!’. . . ‘Fölteexérn róla, bogy ha valakit kukája 
nyomorékká lesz, a saját költségén mankűt fog 
neki csináltatni. — S még az is nagyon különös, hogy 
az illető úr pöffeszkedő modorral laconikus rTridsrg 
gél utaeitja a megmart egyéneket a bíróhoz, süntha 
bizony neki privilégiuma volna a közönség Tiesnil 
nttatáaára. — E sorok czélja ama helyes az illető 
hatóság figyelmét a közönség személyi kftvhntiwégát 
veszélyeztető körülményre fölhívni, s egyuemriat Kis 
terenne s vidékének lakosait figyelmeztetni, bogy ha 
póstán mennek, védő eszközt vigyenek, mert külön­
ben testük a msgstempliztetés veszélyének vau kitéve. 
A póstaigazgatóság sem tenne rosszul, bs közegeit 
hivatalukhoz illő lojalitásra s a közöuséggeli méltá- 
nyosb bánásmódra utasítaná, mert nem a nép van 
a póstamesterért, hanem ez a népért. —

L

Hirek.
Személyi hírek. Újhelyi Boldizsár b.-gyannati 

kir. törvényszéki biró ur házánál névnapja alkalmá­
ból e hó ll-én igen nép társaság gyűlt egybe, mely­
ben csekély kivétellel a. város értelmisége képviselve 
volt. Rénünkről is minden jót kívánunk a bitói kar 
ezen puritán tagjának, ki becsttleteaaége, szorgalma 
és értelmisége által annyiak rokonnenvét és szerete­
tét méltán kiérdemelte. Komjáthy Ansdm tanfelügyelő 
ur e napokban meglátogatta a helybeli tanim/mtAt-r

A helybeli korcsolya egylet megnyitási ünnepé­
lye a kedvezőtlen időjárás daczára elég élénk volt 
f. hó 8 án. A jégpálya, noha nőiéi olvadoztak e a 
bódé vizben állt, megnépeettlt városunk szépeivel, kik 
ügyesen hasították a jég (nem sima, de puha) tükrét. 
— Másnap és a következő napokon kedvesebb Hő 
volt, s a jégpálya olvadt részei befagytak. — A le­
folyt héten mindennap vígan ment a korcsolyázás — 
Az egylet f. bó 10 ki vúlantmányi ülése az dtávosott 
Fábián Gyula bdyébe ifj Nagy Mftttyt bdyvnwM 
igazgatóul, s elhatároztatott, hogy ma raaároap kivi­
lágítás mdlelt korcsolyázunk.



NÓGRÁDI LAPOK.

Ktaztaat nytvúattáa. Illés Ödönné ô nagysága 
a bánki ev sgvhi számára egy czűzl kily bet veendő, 
ataháai ivet bocsátott közre — Adakoztak e czélra: 
UMe Ödönné á neága 5 írt, Laka GaaaUvn* ő saga, 
6 írt, Veres Erzsébet ó nega 3 frt, Koeatoláayi Vera* 
Hcooréta ő Mga 3 frt, Nago.- Szontog Pál ur 5 frt, 
Veres Ernő ur -i frt, Nagy DAa nr 1 frt. 8zmrec*A 
nyi Emil nr 5 frt, Hrabecy litre ur l frt, ősziesen 
32 frt. Illés Ödönné ó nagyságénak egyházamról való 
kegyes gondoskodásáén, valamint a többi kegyre ada- 
kosénak Mennél hálás köszönetéi nyilvánítok! A 
manayibea pedig egyhazam a budapesti ev. női gyám 
intézettől ép azon időben, a midőn esen aláírások tör­
téntek oltárt Ment edényeket ajándékba kapott — a 
32 frtayi öeazag a b gyarmati népbankban mint „a 
bánki ev. egyház orgona alapja* kamatoztotik. Kelt 
Bánkon. 1882. jen. 8 áa Zatkalik Mihály, bánki ev. leik.

Meghívd. A nográdmagyei tani tói treteaűlct azé 
esányi köre f. évi február hő 3-án d. a 9 érakor 
Szécsényben azizr. iák. helyiségében tartja gyűlését, 
molyra a kör ötezre tagjai ezennel tisztelettel meghi- 
vataak. — Tárgyak: A tanít gyűlés jegyzőkönyvének 
felolvasása éa hitelesítése. — Minta előadás a föld- 
misből és természetrajzból Előadják Paulinyi Dániel 
dolányi és Spitzer Lipót helybeli Unité urak. — As 
ebé nmágos tanítói gyöléeen megjelent nógrádme 
gyei tanító tsstöleli képviselő beszámoló beszédének 
felolvasása. Megvitatása <s „Indítvány a tervjavaslat a 
népoavolésí egyletek tárgyában,* grőf Zichy Jenőtől 
megjelent indítványnak. —■ As Eötvös félő alapítványra 
való adományok beszedése. — Indítványok a más fo 
lyó ügyek elintézése — A jövő gyűlés megtartási 
helyének meghatározása Kelt Ssécseoybea 1882. jan. 
U-éa. Markovim Gusztáv, a kör jegyzője.

A sít István szobor javára rendezendő január 
28-ki bál. a kitlzótt hazafias úgy folytán nemcsak fé 
nyesnek, de igen népesnek is Ígérkezik. Nógrádmegye 
telkéé és hazafias közönségének tisztelete az első nagy 
és szent király iránt oly határtalan, bogy méltán lel- 
kásái minden oly eszmeért, mely a csent király emlő 
kének megörökitésére iráoyuL Nem csoda tehát, hogy 
most, midőn a korcsolya egylet ezen eszmét magra 
gadta éo as emlék (a nemzet méltóságának megfelelő 
nagyszerű szobor) tőkealapját növelni óhajtja, megyénk 
leiken fial ée leányai es alkalmat is felhasználják ha­
saiéi kötelmeik részbeni lerovására. Esen nagyérdekű 
bál meghívói már snétkűldeitok; mindazonáltal, akik 
meghívót tévedés vagy véletlenségből nem kaptok, • 
ebes igényt tartanak, jelentkezzenek egy vagy más 
rendező bizottsági tagnál, annáiinkább, mivel belépti 
jegy csupán a meghivő előmnutása mellett szerezhető. 
A belépti jegyek az egyes kereskedésekben (Bachár, 
Havas és Milován, elárusitáa. végett már kiosztottak, 
s mint halljuk, kiválta karzati jegyekre <melyek ki­
zárólag Bachár Gyulánál kaphatók) több helyről mag 
rwdltMt történt-

KJ. Htamlsr Ede hirdetményét, mely lapunk hir 
detéai rovatában van, ajánljak a közönség szive* 
ágyaiméba

■ágy fott&Mst okozott Ipolyságon egy f. hó 
7-kére tervezett hajtó radászat, melyen 8 előkelő úri 
tagból álló társaság akart részt venni. — A maist 
tágnak azonban Tnciek baudúr őrmester véget vetett, 
mivel a vadán uraknak vadászjegyük nem volt, sőt 
ilyet MBtB ▼Ältou&k.

Tta és tfiz. B. Gyarmaton Ĺ bő 10 én este 7 óra 
kor megkondnltak a vészharangok, a a derék tfiz 
eBók csakhamar ott termettek a „Homok-* nlczában, 
hol egy földén ház lángbaborulL — Tűzoltóink teen 
dőikkel másfél óra alatt készen voltak s az őrtanya 
udvarába vissza mentek, hol kitűnt, bogy az egylet 
tagjai közti alig néhány hiányzott. — Elmúlt 24 óra, a 
ismék félreverték a harangokat, s a tűzoltó egylet ott 
termett a patvarczi st végén, hol a legutolsó ház 
égett — Az egylet tagjai ezen házzal még rövideb 
ben bántak el. mert egy óra alatt egy szikra sem 
marsAt a házon. — A marbatulajdonoeok (persze 
egy-kettő) már akkor érkeztek oda, mikor a tűzoltók 
hazaindultak, pedig ez utóbbi esetnél nagy axűkiég 

volt a vízre. — Hogy mennyim nyugodt a város egy 
jól fegyelmezett tűzoltó egylet mellett, azt azon körül 
méay 1* bizonyltja, hegy az égő ház 4 ik szomszéd 
tágéban -trig dalolásaal mulatozott a parsai! legén) ség, 
a hogy a kósöoscg c«tk pisaióból tódul a tűzhöz, meg 
bámulni az illnmiuatiót Azért bál támogzmuk a tűz­
oltó egyletei!

Ai a magas kémény, mely az úgynevezett régi 
Quittusr leikon valamikor a város haladását jelezte 
— most romban áll, a átlói tarthatni, bogy egy na­
gyobb vihar ledönti. Mielőtt est asouban tehetné, 
figyelmeztetjük a rendőri hivztalt, hogy a dicső mait 
ezen obeiiakét távul itta el

Losonciról két gyászlapot vettunk, az epik 
Kovács Alajosáé szül Gelién Ilona asszonynak kora 
elhunytál, — a másik id. Sitolár Károlyué szül Ha- 
ckenberger Zsuzsannának 61 éves korában történt el­
halálozását hozza szomorú tudomásul. — Nyugodja­
nak békében I

Ai uj évi üdvözletek. vagyis azon terhez szokás­
tól, hogy ismerőseink és a felebbval.őknak névjegye­
inkkel vagy bármikép is gratulálgatnunk kelljen, — 
a vörös-kereszt egylet javára adott alábbi ösasagak 
lefizetéM által,következők váltották tneg magukat: 
Takarékpénztár 10 frt, Népbank, Takarék ée hitelin­
tézet. Irgalmas nővérek, Madách Károly 6—6 Irt, dr. 
Baintner Ferencz, Pajor István, Hármon Gábor, Kövy 
Tivadar, dr. Feledi Ferencz, Reményfy József, Steller 
Antal, Egimayer Adolf, Kovách Ákos, Sztrnnyavaky 
Géza, Havas Gyula, Majer Ferencz, Aninger László 
2—2 frt, Selmeczi 8, Bachár Gynls, Aninger Nándor, 
Reményi Károly, Benedak Soma, Szommer Károly, 
Geacbeit Armin, Doman testvérek, Baldoavégh József, 
Böhm Lipót, Himler Mór. Doman Mór, Felsonburg Ti 
veder, Svarca Sámuel, Kék István, Kék László. Nagy 
Mihály. Hanzély Márton, Farkas Ferencz, Figler Jó 
reef, Ebenftthrer György, Kubányi László, dr. Bog- 
dáoy Mihály, Grűobaum orvos, Simko Frigyse, Ma- 
oóesy Alajos, Karlik János, Braidsver Alajos, Bnrinsz 
Mihály, Ráth László, Schmidl Sámuel, dr Bérezel 
Henrik, Berczelier Vilmos-, Baintner Ottó, Sehlézinger 
Károly, Szabó Sándcr, Bárth Lipót, Felsenbnrg Mór, 
Elutrer Ferencz, Sréter Alfréd, Balás Ferencz, Paczo- 
lay Antal, Tapolcsányi Fercocz, Szilassy Miklós, 
Krátky János, Dettrich Zsigmond. Jakoboy Antal, Mi- 
lován Elek. Tanb Herman, Baintner Arnold, Okoli- 
caányi János, Ticsénazky József, Feledi Henrik, Pó­
tolnék Márk, Lővy Ignácz, Himler kávés, Kohn Adolf, 
kaszinón, Elfér lazák, 1—i forinttal; Báláz József, 
I frt 60 kr., Wciez Karolina, Horváth László, Reiser 
Fülitp 60—60 krral Poistiek Ferencz, Lővy Bernét, 
Helebrandl Jánosné, Jauluz Kati, Paksi Ádám, Zeke 
Kálmán, Jakobovits József, Spitzer Jakab, Lővy Emá 
nneí, Weiss Armin, Spitzer Simon, Stődi Mór, Gan­
sel József, Sebönfeld Adőlf, Himler Ede 60 - 60; krral 
Pletrich Mihály, .Menxner Albert, Műnk Adolf 30—30 
krral, Steiner Samu és Spitzer Simon 20 krral, ti. N 
10 krajczárral. — Opitz Károly ivén: — 
Népbank 6 frt Takarék és hitelintézet 6 forint, 
Irgalmas nővérek 2 frt, Bachár Gyula 2 forint, 
Aninger László, Havas Gyula, Sztranyavszky Géza, 
Kövy Tivadar, Reményfy József, dr. Baintner Ferenoz 
Major-Ferencz, dr Feledi Ferencz, Dcssswffy Elek, 
Hármon Gábor, Pajor István, Steller Antal, Egimayer 
Adolf, Kovách Ákos 2—2 frttol; Balázs József l frt 
60 kr., Selmeezy 8. Aninger Nándor, Reményi Károly 
Szommer Károly, Benedek Soma. Gescheit Annin, 
Doman" test, Baldenvégh József, Böhm Lipőt, Himler 
Mór, Doman Mór, Felsónbarg Tivadar, Schvartz Sá­
muel, Kék István, Kék László, Nagy Mihály, Hanzély 
Márton, Farkas Ferencz, Figler József, Ebenfflhrer 
György. Kubányi László, dr. Bogdány Mihály, Grtln- 
baum orvos, Simko Frigyes, Manóasy Alajos, Karlik 
János, Braidsverdt Alajos, Borissá Mihály, Ráth László, 
Schmidl Sámuel, Berczelier Vilmos, dr. Bérezel Hen­
rik, Baintner Ottó, Sehlézinger Károly, Szabó Sán­
dor, Bárth Lipót, Feíienburg Mór. Elsztner Ferencz, 
Markoviit, Perleberg Victor, dr. Heksch József, Mol­
nár Sándor, Hcrczfeld és fia, Lővinger Dávid, Leicht- 

nsr Samu, ifi Weiaa Vilma, T *maa ka rich, Paadiar 
József, Kohn Markos, Bella Bélésé I—l frt. Janisa 
Kati, Helebrandl, Jánosné, Lővy Bernét, Polatsek Fe­
rencz. Paksi Adám Lnczáti Sándor, dr K»ho, Hanna 
Lajos, Lévay Sándor, Pribil Antal 60—60 kr Weiaa 
Izrael 60 kr. Kohn Adolf, Weia Izsák, 40—40 kr. 
T. 1. Meisner Albert 30—-30 kr Winter Adolf, Síéi 
ner S*mu, Himler Vilmos, ilorezog Isra<-1 20 - 20 kr.

Rendőri hírek. Napilapjaink telve vasnak a be­
törések, lopások ée rablások halmazával; megyénkben 
is előfordulnak ugyan ilyenek, de éb r oeeuabiztoaa- 
ink ismervén a jómadarakat ée ezek összaköttatéseit, 
csakhamar nyomára jönnek a bűnös oealokmónyeknek. 
Nemrég Vadkanról Kosa Félix kárára hajtottak el 
16 drb birkát, s központi csendbiztosunk a gyarmati 
börkereskedőknél kezdő meg kutatásait, hol növényé­
ben két bőrt fedezett fel, s Ügyesen kiderítő, mimé 
rint a 16 db birkát csak nem rég — hosszabb ideig 
tartó börtönéből — kiszabaduli Keosuyár József hires 
betörő tolvaj juhász hajtotta oh — Bogyai Géza ko­
vácsi birtokos jubaklál m. év doczembcr sitijén fel­
gyújtották s károsultnak 60 db. birkája a tűz marta­
léka lón Znbovics a gyujtogatót Brindza István csa­
vargó személyében e napokban adta át a feoyitő hi- 
róságnak, ki bevallá, hogy még a nyár folytán Bo­
gyai juhászától kapott pofonért bossznlta meg magát. 
Kisütötte továbbá — lapunkban is jelzett Löffler Si­
mon bőrkereskedönek a lőrinczi feló vezető régi or­
szágúton történt fegyverse megrablóját, Valóczi Pál 
elvetemült gonoatevő kapcsabetyár személyében, ki­
nek cifogatása hosszabb időt vett igénybe, s ki az 
ntonálláa elkövetése utáni csavargásában Ragyolcz- 
ról Marsó György csendbiztoe értesitése aerint egy 
két mázsás sertést ie elhajtott. Mareó most nyomozza 
a czinkoaláreakat. Vad kerten 8 pinnae feltöretett a 
az ezekben levő borok a betörők által legnagyobb 
réuben kieroutettek, több kaptár méh leöletett, a tet­
tesek azonban már a kösp. csendbiztoe kezében van­
nak. Tehát roa idő jár a gazemberekre; — sajno­
sén kell azonban konstatálni, hogy a gonosztevők 
legnagyobb réuben már többször fenyitett tolvajok, 
tehát a humánus eljárás szaporítja a gonoatevők szá­
mát Jó kont, fűtött Huta czella jó ággyal, az „Ön* 
megszólítás bizonyára kecsegtetőbb eteknek ellenié* 
telnél, e Így nem csoda, ha a kiszabadult fegyencz 
újra kezdi I Diószegby nógrádjárási csandbiztosuk ia 
kiszorította a Baintner Arnold nr kárára berki birto 
káról elhsjtott két darab három mázsás sertést, me­
lyekre már a viz is forrott az öléé reggelén. Ezekből 
kifolyólag látjuk, hogy a csendbizioai rendszer is jó, 
ha az alkalmazott személyek jók. mert cseadbiztosa- 
ink ismervén a gazok összeköttetéseit, résen állanak 
a bűnügyek gyors kiderítésénél.

Síülézmfil tanfolyam. A budapesti klr tudomány­
egyetemen a szülésznői második félévi tanfolymon 
való beiratások 1882. évi február I én kezdődnek e 
bezárólag Ifiig tartanak. A beiratás feltététel: a 
20—40 év közötti életkor, e ezt igazoló kjreaztlevél 
vagy bázaszági bizonyítvány, b) községi erkölcsi bi­
zonyítvány, c) Írni és olvasni tudás, d) orvosi egész­
ségi bizonyítvány. — A behatások az orvosi kar dé­
káni hivatalos helyiségében (Ollói út I ső szám) tör­
ténnek.

Piaczi árak B.-Gyarmaton
1882. évi jsnnár fi én. 1

* t T • 4 t * r m é e á ai 
Timtabnza 10 frt — kr. — 10frt30kr; 
Rozs . . 7 frt 30 kr. — 7 frt 60 kr.
Árpa . . 6 frt 80 kr. - 7 frt — ír;
Zab . . 6 frt - kr. - 6 frt 80 kr.
Knkoricza 6 frt 30 kr. — 6 frt 60 kr. \

Jscymtta: Sikekas Jáaes.

FtUMe ■MrtmU:

ECoarxrdhtkx Z3ajo.<S.

HIRDETÉSEK.
Van szerencsém a n. é. közönségnek tu- 

domáaára hozni, hogy a jóhirnovű REISER- 
f&le kereskedést átvettem, újból berendeztem 
n nagyobbitottam. Törekvésem oda irányul, 
begy ponton, szolid eljárás, olcsó árak, jó és 
idtaynerú árak által a n. é. közönség bizal­
mát megnyerjem és megérdemeljem. Kegyes 
pártfogást leérve, teljes tisztelettel

z_a ÍQ. Himler I£de.
Mtpreiriránl pffltal IfiQetittíttó.

Üzlethelyiség változtatás.
Van ttereneeém a nzgyérdemti közönséget érte 

itteni, hogy a Ziehy fogadó épület sarkán lévő boltból 
üzletemet a Kis Tabán ntczábe, a kir. postahivatal 
általeitenében lévő saját házamba tettem át. Egyúttal 
értonitem a L ez közönséget, hogy üzletem fűszer, 
Hsat, ázatok, noriobergi áruk s ezipőraktárammal stb. 
dúsan ellátva van.

Kegyes pártfogásért end
z-e Kohn ^.dolf.

Meghívás.
A „b. gyarmati takarék pénztár rém vény táreulat* 

1882. évi január 22-én délelőtt 9 órakor B.-Gyarmaton 
az intézet helyiségében, az alapszabályok 19 ik §-a 
értelmében tartandó újabb

rendkívüli közgyűlésére.
Tárgy: Az alapszabályok mód>«itáaa.
J • gr a • t Az • csUra IMI. Sri d.acab«r K-4r» tliétt 

rvidkl.Ui kSssySUaksr a rtnHiytMk a h.UroutkSpeuS{hei 
utkaSce. axStabaa ae< a«a jelairta, ajaki Mréalateyba foglalt 
újabb kóxgytléa MtUtaa vált «xlkaú(MiS, aalyra a t ea. rtaa- 
vlayaa.k aa alapaaabklyok IS. f-ra való tekiataUal aaaal hivat­
nak aag, boty a aegjvleaók Által fogvia dóatt katáreaat haaatal, 
a fontos Ót kóUrd.kt tárgy (rdekóbvn állói uánOMbbaa atg- 
jvl.aai nivvakedjaiek.

A b.-gyaraali takartkpónatAr riatrénytAraaaág IMI. tvl 
drezaaber ts-ta tartott nadklvSll kSagyUSa határozata alapjáa-

As ifOtfalóiár.
S-l

Hirdetmény.
A fellő penexi közbirtokosság tnlnjdonához tertozó 

e n község közepén lévő „Nngyfogndó* a hozzá tar­
tozó melléképületekkel, mészárszék ée italmérési jog­
gal, sz eg'u épület újonnan kicsinosítva, több ven­
dégszoba a tánezterem mellett sok kényelemmel, folyó 
1882. évi január hó 22 én délelőtti órákban, a hely­
eslőén lévő uradalmi tanácsteremben nyilvános árve­
rés utján bérbe adatik.

Bérlcni szándékozók 110 frt bánatpénzzel ellátva 
meghivatnak.

Tapolceányi Ferenci, 
(Z-S) ktabirtokaaaáci feltgyaM.

Nyomatott a kiadótulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1882


